1. ea, & aliae obuentiones communiter per  
capitulata comparatur in pred. congre-  
ssione vicarijs perpetuis assignanda e  
preletis.
4. Obuentionis verbo supradicta omnia com-  
prehenduntur.
5. Omnia emolumentorum appellationes su-  
predicta omnia continuerunt.
6. Idem a fortiori era si adiungantur terba,  
obuentiones, & omnia emolumenta.

La nostra tamen causa, & licet haec  
omnia computantur in congrua portio-  
ne, quia ad off. Bulli Sanctissimi Domini  
nostrri Papz Pij V. mox proprio concil-  
ia anni 1567. quae expresse statuit pro de-  
claratione. Sæc. Concilij Tridentini.  
sessione 6. cap. 2. & sessione 7. cap. 5.  
& sessione 21. cap. 6. de congrega por-  
tione vicarijs perpetuis assignanda arbitrio  
episcoporum loquentis. Quæ Bulla  
Summi Pontifex statuit ne prælati si-  
gnetur præd. vicarij perpetuis maiori-  
mentium, nec minorem quinquaginta  
seculorum annorum summam, com-  
putatis omnibus etiam in certis emolu-  
mentis, & alijs obuentionibus communi-  
ter percipi solitis. Quæ Bulla produ-  
cta est, ergo comparanda sunt d. Vicariis  
præd. omnia in congrua portione, & ser-  
uitio dicti sui ecclæsij. Et cum sit prob-  
atum in processu, ascendere supradicta  
ad summam centum seculorum, conse-  
quens est, ut nihil aliud eidem vicario as-  
signari debet iuxta supradictam bullæ,  
cum Summus Pontifex habeat et omnia  
computari, etiam si sint incerta, & sic  
ecclæsæ ratio iuris communis, ob quam  
non computabantur.

1. Secundò, & principaliter: quia licet  
appellatione fructuum alicuius benefi-  
cij non comprehenduntur supradicta,  
scilicet oblationes anniversaria defun-  
ctorum, & distributionis quotidianæ &  
alia similia, ut supra dictum est. Sitamē  
adiectar verbum obuentonis, prout  
in nostra bulla continetur, ibi, & alijs  
obuentionibus bene comprehenduntur:  
quia est verbum generale, ut tradit op-  
timè Boerius. decil. 214. num. 5. dicens,  
quod obuentionis verbo comprehen-  
duntur omnia, quæ ex facto hominis  
procreantur, vi oblationes, funeralia, vel  
quæ ex sigillo, vel alio emolumento co-  
rre beneficij, vel ex redditu magno, vel  
parvo, & similia: igitur, &c. Idem etiam  
tenet glottam. c. 2d audientiam, el prime-  
ro. verb. obuentiones de ecclæs. edifi-  
cand. in vers. dicit. & ibi Abb. num. 15.  
dicit, quod verbum obuentiones, est ver-  
bum multum generale comprehendens  
omnes
2. tib. folio. 104. & 105. Vnde est quod su-  
pradicte non computantur in valore fra-  
ctuum beneficij, vt docet idem Rebust  
in tractato nomin. questione 9. num. 4. s.  
& seq. & Ioann. Staphil. in tractatu de  
gratijs, & expectatijs. in vers. bonafor-  
ma. numer. 6. & seq. 14. volo. tractat  
diarij. Doct. folio. 17. & Ioann. de Selva  
in tractatu de beneficio, in 3. parte pria  
cap. qzst. 12. no. 33. & 34. vol. 15. tracta.  
folio. 71. & Barthol. Bellenz. in tract. de  
charita. subfi. q. 76. num. 1. & 2. vol. 15.  
tract. fol. 30.

- omnes redditus cuiuscunquē qualitatis  
sunt.
5. Tertiō probatur: quia in p̄d. bullā  
adest verbum, omnibus emolumētis,  
quibus verbis supradicta omnia conti-  
nentur, & comprehenduntur: quia est  
verbum generalissimum pro omni uti-  
litate ex re proprieitate, ut tradit Boe-  
rius ubi supr̄.num. 6.
6. Quartō, & à fortiori: quia si appella-  
tionē vniuersitatis verbū supradicti, scilicet,  
. abūctionib⁹ omnibus emolumē-  
tis, etiā incertis supradicta omnia com-  
prehenduntur, multò magis in nostro  
casu comprehendentur, quia in d. bullā  
omoia supradicta verba simul posita in  
veniuntur, scilicet, omnibus etiam incer-  
tis emolumētis, & alijs obviationibus:  
que omnia verba simili iuncta certio-  
rem & plus manifestam reddunt iusti-  
tiam d. capituli, & sine dubio.

### Summa eorum, quæ

contineantur in hoc Con-  
filio Nono.

- D**ominus post ratificare sen-  
tentia latam cum falso  
procuratore sed nomin-  
ne, quando est contra do-  
minum latā, qui vult habere latam in  
sui preiudicium, secus si effet latā in sui  
favorē.
2. Gesta per procuratorem renocatum regu-  
lari ratificari non possunt: prater quā  
si abbas, qui ratificatur tendat in pre-  
iudicium ratificantis, qui tunc bene po-  
test ratificari.
3. Renuntiatio facta per dominum postren-  
datum procuratorem valit & tenet.
4. Gestum per falsum procuratorem in au-  
diencia Principis nō connaleficit per ratifi-  
cationē, & quomodo hoc intelligatur?
5. Gestū per falsum procuratorem dolose scien-  
tem se non habere mandatum, non possit  
ratificari per dominum propter vitium  
obrepitionis.
6. Quod effat gracie, scriptura, hoc est ex-  
pedientia literarum nō requiritur, sed sta-

tim quod apponitur in supplicatione ver-  
bum fiat, vel concessum, ut perit, gra-  
tia est perfecta, qua in sola supplicatio-  
ne conficit.

7. Dolus alleganti incumbit onus proben-  
dīcum.

8. Testi singulari deponenti de suo proprio  
facto, ex quo nullum commodum reprē-  
sat magne fides danda est, & non debet,  
qui dicat integrifidem esse dandam.

9. Unus testis deponens de ipso facto, & alij  
de confessione extra officiali similitua  
et integrā fidem faciat.

### Confilium Nonum.

Ominus labia mea aperiat  
&c. Casus praesenti consul-  
tationis est huiusmodi. Qui-  
dam Ioannes quondam por-  
tionarius in ecclesia Cathedra-  
li placet portionem, quam habebat sposte  
& liberè resignauit in manibus summis  
Pontificis, & in favorem alterius Ioanni-  
ni, cui sanctitas sua virtute dict. resigna-  
tionis gratiam dicit. portionis fecit. Ro-  
stea dict. Ioannes resignans prouidentia  
ductus renocuit mandatum à se datum  
ad resignandum, conq̄. prædict. Ioan.  
postea cepisse possessionem dict. por-  
tionis virtute bullarū expeditarum, de  
consensu atq; expressa voluntate dict.  
resignantis, iterum ipsum penituit &  
conuenit in iudicio prædict. Ioan. pos-  
sessorum modernum super subreptione  
dictarum bullarum, eo quod non fuisset  
facta mentio dict. suæ reuocationis,  
qua si facta fuisset, inquit ille, minimè  
expidientor iuxta stylum, primum quo  
curia Romanz, qua habet, ut gratia sa-  
cta non sortiatur esse & quosq; exten-  
datur consensu, & Bullæ expediuntur,  
ita ut si reuocetur interim mandatum  
à resignante post gratiam factam, & an-  
sequam extendatur consensu, & lite-  
raz expediuntur, gratia sit nulla, & non  
possint nec debeant expediti literaz su-  
per ea, sicut affirmat contingit in pro-  
posito, quapropter petit ita declarari,  
& præ-

& prædict. portionem apud se remansisse, & remanere, esseque verum portio  
narum, & possessorem dict. portionis,  
non verò aduersariū: ac proinde ipsum  
expellendum ac mouendum fore tan-  
quā intrusum à detentione iniusta dict.  
portionis. Dictus vero reus alia in sui  
fauorem allegat. Quibus omnibus re-  
tē viſis, & consideratis respondi de iu-  
re, absoluendum esse reum à prædict.  
petitione actoris, imponendo huic per  
petuum silentium super ea.

Idque ex duobus capitibus. Primo ob  
prædict. resignationem liberā, gratiāq;  
summi Pontificis inde sequotam, & bul-  
las super ea expeditas: quo sicut iuste ac  
canonicē possideat dict. Ioan. cui non  
obstat revocatio dict. mandati & adno-  
tatio ipsius revocationis, quæ dicitur fa-  
cta in cancellaria Apostolica in libris ca-  
merarum antequam supplicas, & consensus  
dict. resignationis mitteretur ad regi-  
strū & literarū expedientur. Quod vide  
eū cōstare instrumento quodā confecto  
in Romana curia producto in processu  
vbi afferitur, quod dict. revocatione fuit  
facta, & in libris camerarum adnotata duo  
decimo die mensis Aprilis anni. 1567. &  
alio instrumento etiam producto, quo  
cōstat suppliciā dict. resignationis fuisse  
missam ad registrum vigesimo primo +  
die mensis Maij statim sequentia eiusdem  
anni. Productur etiam quædam sum-  
maria probatio sine parte facta Romana  
dict. stylī, & praxis Romanarū curiarū, de  
qua supr. in cap. huius consilij est dicta,  
quibus videtur fundata intentio dicti  
actoris. Sed non obstat inquam: quia to-  
tum contrarium cōstat eisdem bullis pro-  
ductis sub data octauo idys Nouembri  
anno 1566. Et conensus dict. resigna-  
tionis ut præstitus eadem die, vt cōstat  
è tergo dictarum literarum, quibus statu-  
dum est cum sint authenticæ & habeat  
solemnitatem debitam & confactam, &  
careat omni defectu, & suspicione, ita-  
que manifeste cōstat cōscensum dict. resi-  
gnationis; expeditionēq; bullarū fuisse  
anteriores quæ mox ad reuocandū  
datum à dict. resigante, cuius data fuit

Placentis de mense Februario Ann. se-  
quentis. 1567. & multo priores data  
dict. revocationis, & adnotatione ipsius  
in libris camerarū, quæ, vt supra est dictū  
fuit duodecimo die mensis Aprilis dict.  
Ann. 1567. Instrumentumq; sumpti 10p-  
plicationis, quo actor nitiuit probare  
missam supplicationis, vel data piculz  
fuisse mense Maij dict. Ann. 1567. non  
facit fidem in iudicio maximè aduersus  
continentiam dataꝝ dictarum bullarum.  
Principiū attenta probatione rei super  
stylō, vſu, & praxi Romana signata ſup-  
plicas, quæ habet confuctum esse eiusdem  
resignationis beneficij signari plures  
supplicas: & quod quamvis omnes ſint  
vnus resignationis, poſſunt habere di-  
uersas millias ad registrum, quædā ante  
iores alii, idque ex cauſis, quibus expe-  
diōres monentur: & quod ita fit quo-  
tidie. Quo ſic exiante, & attenta data  
dictarum bullarum priore dict. revoca-  
tionis, liquet mox certe, quod quamvis  
instrumentum productum à dict. acto-  
re missa ad registrum sit verum: non ta-  
men literarū fucſunt expedita virtute di-  
cte missa, fed alterius facta & missa ad  
registro mēſe Nouembri, Ann. 1566.  
Quandoquidem tune expedite fuerunt  
bullæ, vi & earum data constat, quibus  
maior fides danda est quam dict. aſſer-  
tio instrumento: maximè, cum hoc mo-  
do reducantur ad concordiam, & hos  
ſint contraria. Quo fit, vt minus noceat  
re alterum instrumentum ab auctore  
produclum circa probationem dict. stylī  
& praxis Romanarū: de quo in princi-  
pio huius consilij meminimus, cum ſit  
factum sine cōficatione partis: item cum  
ſeuocatio fuerit multo post expeditio-  
nem literarum. Et hoc est primū caput,  
totum cōſuſens ipſa factō quo excludi-  
tur dictus actor.

Secundum caput, quo iustitia d. rei  
muſuit, (dicto, non tamē cōſeſſio q  
prædict. revocatione facta fuſſet, loco,  
tempore & cauſa, quibus dict. actor aſ-  
serit) cōſtatione cōſenſus, approbatio-  
nis, & ratificationis ſepe præſtitū ab eo-  
dem tacite & expreſſis verbis & facto  
post

post dictam revocationem, ut dict. reo conferretur dict. portio, atque in ipsius realem possessionem induceretur, ut ex actis cause constat. Nam coram iudice Apostolico, cui commissa fuit exequatio literarum dict. gratia comparuit dict. actor, & scriptio confessus fuit, se resignasse dictam portionem in favore dict. rei: volebatque, & petebat, ut possessio dict. portionis daretur dict. Ioan. Insuper promisit, se non contrauentrum viro unquam tempore: idemque preterea sibi dixit, atque significauit postea post dictam suam revocationem. Quibus sic extantibus potuit ire optimo dict. Ioann. nunc actor in sui praejudicii ratificare atque approbare expeditionem predict. bullarum, quamvis facta fuisset a procuratore revocato, ut ipse actor afferit, idque ex sequentibus.

- 2.** Primo, quia dominus potest ratificare sententiam latam cum falso procuratore suo nomine, quando est contra dominum latam, qui vult habere ratam in sui praeiudicium, secus si esset lata in sui favorem: & ita intelligenda est. l. 3. 4. falsus. ff. rem rat. hab. v. tenet Bart. in. l. si tutor. num. 3. C. in quibus causis in integ. restit. non est necell. Eandem opinione q. dominus possit ratificare gesta per procuratorem falsum in sui praeiudicium suis ante-sententiam suis post, tenet Rot. dect. 1. & 10. de procur. in antiquis, vbi ad idem allegatur Innocentius. in. c. ex parte decani, de script. idem etiam tenet & probat late Guido Papa dict. 320. per totam. Et nn. 3. addit le vidisse in curia parlamenti tolerari indistincte ratificationes sententiarum, siue pro ratiфикate fuisset lata sententia, siue contra eum, & quod ita etiam communiter pertransirent alii iudices inferiores patris Delfinatus ex quadam exequitate, & quod hanc partem sequitur Angel. de Aret. post Cumam, qui dicit, quod est communis opinio. in. l. si se non obtulit. ff. de rei vindicati. Eandem quoque sententia plures allegant testatur communem esse Seb. Vatius de nullit. process. & sent. cap. qualiter sententia, & processus, qui

dicuntur nulli defendi, seu repar. poss. a. 102. fo. 608. & sequenti. sequitur etiam Cassiodor. dect. 40. super regu. cancel. numer. 2. & 3. fol. 66. vbi inquit, q. dict. dictio Rot. est in viridi obseruanta, & quod ab ea nullo modo est recedendum in consulendo, & iudicando, quicquid alibi dicat Felin.

**3.** Secundò, magis in specie probatur, quia licet gesta per procuratorem reuocatum regulariter ratificari non possint, ut tradit Felin. in dict. capit. ex parte decani. nn. 25. de rescript. id tamen intelligi debet, præter quam si actus, qui ratificatur tendit in præiudicium ratificantis: quia tunc bene potest ratificari, secund. Speculat. tit. de defensor. §. 1. Innocent. in capit. mandato ad fin. de procurat. sequitur idem Felin. in dict. num. 25. & Angel. in. §. præiudiciales. num. 4. de actionibus.

**4.** Tertiò, facit dictum eiusdem Felin. in dict. capit. ex parte decani. nn. 1 & vbi tenet, quod si dñs post revocationem procuratorem renuntiat, valeat, & tenet eius renuntiatio. Ergo ita, & eodem modo poterit consentire, approbare, & ratificare: renuntiationem factam per suam Procuratorem revocatum, cu. utrumque procedat ex solo ipsius dñi consensu.

Nec obstat, si quis obijciat dictum Baldi in. l. falsus. numer. 9. C. de furt. vbi dicit, quod factum per falsum procuratorem in audiencia Principis non conculcetur per ratificationem. c. ex parte decani. ibi per Innocent. de rescript. propter vitium obreptionis: quia est valde detestabile in audiencia Principis, & ideo puniendum. Sed si alijs inferioribus indicibus obrepit: liquide in re, & confiteantur: quidam quodd non potest ratificari, nisi in præiudicium ratificantur: Sed si bona, scilicet, & de bene posset ratificari etiam circa suum præiudicium, & in. l. mater. §. hoc iure. ff. de exceptione rei iudicat. gloss. fin. & in dict. l. G. tutor. per fin. Nam si non potest ratificari: factum procuratoris revocari, ut in. l. dispensator. ff. de solut. si in præiudicium ratificantur: agitur malo m-

nus

non sacrificabitur factum i procuratoris fundato falsi. Hacdemus Baldus. Ergo ita in proposito videtur dicendum. *nam* Nam haec dicta Baldi, ne obstat, multipliciter potest responderemus. Primo, q<sup>uod</sup> licet aliquid legitime teneant dictum illud, nomen tamen restringit regulam. I. licet fide iudi. & dict. d. s. q. falsus. s. rem. vult habere babet dominum posse ratificare regis & per falsum procuratorem. Et ita ex hoc fundatur actio contra Baldi, regent Abbe, Cardin. Iacobis. c. nonnulli. b. r. & lib Felini. n. 39. & sequ. preceptio. 4. 1 de scripto. *ad* *supradictum* *dictum* *l. 3. 4. 3.*

Secundum respondetur, q<sup>uod</sup> loquitur in procuratore omnino falso, qui non habuit mandatum sibi speciale, ad impetrandum rescriptum: quia tunc proprium est vitium obreptionis, & non potest ratificari, quia est funditus falsus procurator. Et hoc calu expelle loquitur tenui in dict. c. ex parte decani. & in dict. cap. nonnulli. b. l. & xvi. q<sup>uod</sup> doct. & Baldus id dicit. I. falsus. h. v. et loquitur i gestis per procuratorem revocationem. Tertius respondetur, quod dictum illud Baldi tantum abesse, vt non solus contrarium non faciat, juxta pro eo & in ipsius favore in se expressum: quia loquitur, & intelligitur Baldus, quod non possit ratificari factum per procuratorem, falso in audiencia Principis, in favorem, scilicet, revocantis, secutus vero in ipsius praeiudicium, ut in presenti nostro casu, ut ipsemet Baldi, ibidem declarandum dixit: Sicut non potest ratificari factum procuratoris revocationis, ut in dict. dispensatorem. s. de soler. nisi in praeiudicium ratificantis. Ergo bene posuit dict. Ioann. approbare & ratificare ex pediutione in Bullarum factam a suo procuratore licet revocatio, cum hoc sit in summo praeiudicium, non vero in favore. Ita etiam intelligit dictum illud Baldi I. s. n. l. 3. q. u. procurator. numer. 10. s. q. quisq. iur. &c. & est de mente Curt. Iun. ibidem numer. 11. ita tenet & limitat ex presc. idem I. s. n. l. si procuratore falso. numer. 1. s. de condit. cauf. dat. Qoq; licet mitatio probatur ex fundamentis supra

adductis in favore dict. Ioann. rei & per text. quem si intelligunt doct. vbi loquitur in dict. l. 3. q. si procurator, ibi vel ratum habuit. s. rem. rat. hab.

3. Quinto intelligitur dictum Baldi per doctrinam evidem Baldi in l. Iulianus. colo. vlt. vers. ego dico, quod ista ratio, si qui fatidat eog. vbi inquit se audivisse Bartudem, q<sup>uod</sup> si quis falso, & dolose allegavit mandatum in iudicio, scicos se non habere mandatum tunc genesis per eum non possunt ratificari: per dominum proprie vitium obceptionis, vt in l. si quis abrepserit. s. de falso. Aut verò bona fide, affluerunt le procuratorem id credens ex iustis causis, prout sponte gik in nostro casu, quia procurator ad resurgandus dicit, portione à dict. Ioan ne nunc actore vetere & realiter habebat mandatum. Speciale ad id & ignorante ejus revocationem quando resurgavit, jam id temporis non erat facta. Et quamvis tempore expeditionis Bullarum facta fuisset, quod non conceditur, nam contrarium constat per datas Bullarum, & revocationis, vt sup. dictum est, non enim ignorauit procurator, quia ipsi non quā fuit intimata, & sic expedita bona fide. Quo casu quando procurator bona fide allegauit se procuratorem esse, id credens ex iustis causis potest ratificari factum per eum. Et hanc doctrinam Baldi sequitur Alex. consil. 32. numer. 4. dict. 4. & Felini in dict. cap. nonnulli. b. l. n. 39. & 41. & Sebastian. Vancius vbi sup. idque etiam in favorem ratificantis, vt collat ex sup. dictis doctribus.

6. Item in re hac in favorem dict. rei summopere est aduerendum, gratiam fuisse factam. A summo Ponitudo ante predict. revocationem, & sic fuit perfecta. Nam quamvis ad probationem in iudicio facienda requiratur expeditio litterarum, & no potest iudicari iusta forma supplicationis non expeditis litteris, ut in regula cancellarie de non iudicando iuxta formam supplicationis, sed litterarum expeditarum: attamen quoad esse ipsius gratia non requiritur scriptura, nec expeditio litterarum: sed sicut in quod

## Consilium

quod apponitur in supplicatione verbo, fiat, vel, cōcessum, ut petatur gratia est perfecta, quia in sola supplicatione consistit, ut latè probat & tenet alios allegans Gomez. ind. regula cancel. de non iudicandi, &c. quæst. i. per totam; & seqūitur alios allegans Cassiod. decim. 35. per regul. cancel. hum. 2. fol. 57v. & Rebuff. in praxi benef. in. 2. par. signat. num. 14. 16. & 17. fol. 75o. & 15k vbi dicitur, quod magna Curia Mediolanensis iudicavit, quod postquam Rex coniunctionis faciendi per verbam, fiat, postea hoc non potuit redire, et tamen per litteras sigillatas, secundum Matth. de Afflit. quem testis. Cùm igitur hoc ita sit, & constet, quod gratia dicta portionis fuit facta, & perfecta ante quā praedict. revocatione heret consequens est, ut gratia supradicta fuit, & est valida, & nullum defectum patitur falsitas, seu obrepitionis, vel subrepitionis, neque aliquem alium, & quod fuit imputatio pét legítimum, verum, & specialem procuratorem non revocatum. Et sic si aliquis defectus fuisset in expeditione bullarum, dato, sed non concessis, quod eo tempore esset iam facta praed. revocatione defectus hic nibil nocet, quia iam perfecta erat gratia, & non deficit in substantia ipsius, sed tantum in forma probatoria, hoc est, in prædict. expeditione, quæ est actus extradijitalis, & potuit ratificari postea per ipsum Dominum constitutum in sui praediicio, propterea factum: quandoquidem potuit ipse renuntiare asserto stylo, quem præcedit pro se iudicari, scilicet, quod a gratia facta non habeat effectum suum ante quam supplicationemmittatur ad registrum, & literas Apostolicas expediantur. Nam præterquam quod praed. stylum legitime non probauit, quia testes, quo Romæ super eo prodixerunt ante quā lis hæc inchoarentur, non sunt reproducti in plenario iudicio, notoria iuri regulæ est, posse quem ivi pro se introducere renuntiare: potuit ergo à fortiori renuntiare stylo & consuetudini in sui fauorem inducere.

Præterea licet dictos Ioannines actor probasset legitimè prædict. stylum, adiunctum tamen nihil obstat reo, quia debet retinelli g̃is stylus secundum ius, & regaliam cancellariæ, hoc est, ut gratia egeat litteris quoad sui probacionem in iudicio faciendam, non vero quoad ei semiam & perfectionem ipsius gratie. Quia statim quod apponitur a verbis suis, vel conciliis, ut petatur, est perfecta gratia absq; litteris, & expeditione bullarum, ut supradictū est, & iura iuribus sum cōcordanda, ut sum iura voluntaria: & per consequens gratia iam perfecta, mandatum reddi cari non potuit respectu ipsius ex ijs que tradit. Rebus, vbi sup. num. 16. Quid si adhuc iuster aduersa pars revocatione fuisse aliquis momenti, immo magni propter expressum stylum Curia Romana probatum, qui prædict. supplicationem non admittit, eliditur ipsius assertio ex approbatione expressa expeditionis prædict. bullarū, & productione ipsarū coram iudice Apostolico cū ipsius petitione, & consensu, ut conferetur dicto Joan. prædict. portio, ut sup. latè probat existat. Maximè cū ipse reos ante quā vieteret dictis bullis in forma digna expeditis eas tradiderit dict. actor, ut de eis ad libitum faceret, ipsaq; actor eas reddidetur reo, ut examen subiret, ut onus ex processu posteaq; prefatus loan. resig-nans approbando prædict. resignationem actu espresso coram iudice Apostolico petijisse ab eo, ut possessio dict. portio-nis daretur dict. loano reo, promittens se non contravenientem ullo unquam tempore, luce igitur optimo nō debet nunc adiunctum aduersus id, quod sua voce dilucide protestatus est, atq; id in eundem casum infirmare, testimonioq; proprio resistere. Immò repellendus est argum. t. generaliter. C. de nonnum. pec. & reg. iuris. Quod sémel placuit, amplius displicere non potest.

Nec obstat allegatio aduersa partis afferentis, prædict. actorem fuisse dolo inductum à reo ad prædict. approbationem, & ratificationem faciendam: quia affir-

affirmatū fuit sibi ab eo, prædictas bullas rectas esse, sive venire, super quo præcipue fundat actor intentionē suā, quia id minime probavit.

<sup>7</sup> Cū tamē probate teneretur, tanquā fundamentum sux intentionis, vt in. l. quoties. vers. qui dolum. ff. de probat. traduct Bartol. & DD. in. l. io illa. ff. de verb. oblig. & in. c. aaditis, de præscrip. Et ad probandum dictū dolum, necessaria requiri videbatur, vt probaretur in dict. loan. resignatio illo tēpore scien- tia reuocationis ex tempore Romz fa- ctz, insuperq; procuratorem constitutum ad resigandam, mala fide literas expedisse: & quod scieis hoc dict. loan. reus contrarium affirmasset dict. loani resignanti eum inducēdo ad faciendam præfa. approbationem: hic enim verē esset dolus, qui non probatur, nec pro- barti potest. Et quāvis dict. loanes reus affirmasset dictas bullas rectas venire, hoc nō erat dolus, nec aliqua persuasio, quandoquidē sunt rectz, & ipse nesciebat stylom Romz, quo dictus actor ni- situr, potuitq; eum ignorare, cum con- fusat in facto, vt in toto titul. C. & ff. de iuris & fact. ignor. præcipue in. l. 2. in. l. regula est. ff. eodem. Maximē, quia ex data iplarum constat, rectē expeditas fuisse: quandoquidē est multo prior, quam data præd. reuocationis. Sicque verē, & sine aliqua cautela potuit id di- cītus loan. affirmare, quāvis postea dict. actor, in hac lite probasset, rem aliter te habere circa missiōnē supplicē ad regi- strum, cuius probatio, vt supra dictū est benē eliditur per probationem à præ- seo in contrariū facta: nam ipse loani hil aliud sciebat, quām, quod oculis in bullis videbat, & erat patēs. Non etiā obest alia: allegatio dict. actoris alteren- tis, quod tempore à se præstiti dict. con- sensus, atq; approbationis corā iudice apostolico factz, ignorabat virtutē dict. sua reuocatio Romz congruo tempore facta fuisset, nec eū sicq; non posse re- nouatiare iuri, quod nō sciebat sibi com- petere ratione dict. reuocatiois legiti- mē factz, vt potētē apparuit iuxta regu-

lam juris. l. mater decedens: cum simili- ff. de inoss. testa. Nam resp. Primo: nol- lum ius competere ex ea reuocatione dict. actoris: quia, vt sape dictum est prædict. bullæ fuerunt expedita priusquā fieret dict. reuocatio Romz, immo ante- quā constitueretur procurator ad reuo- candum, vt constat ex data iplarum, & cōsenso à tergo posito, & ex data reuoca- tionis, & mādati ad reuocandū facti.

Secundo respondeo, quod dict. loan- nes testis, tenebatur scire, vel saltum prævidere, vt sibi propiceret priusquā faceret prædict. approbationē, contin- gere potuisse, vt prædict. reuocatio tē- pore debito facta esset, quandoquidē cōstituit procuratorem ad eam facien- dam, & ad eum effectū instrumentum reuocationis Romam misisse, cū pro- prijs literis familiaribus, vt quanto ci- tius posset sciret dict. reuocatio. Quod si sciens hoc, vel scire debens, approba- uit dict. bullas, pecuniae possessionem dict. portionis dari dict. loani sibi im- putet, quia pars lunt, scire, vel scire do- bere, vt in. l. quod et mihi. ff. si cert. per. cū similib. sicq; potuit, vel debeat sal- tem in genere cogitare dict. casum.

Tertio respondeo, probatū existere in processu dict. loan. resigantem, an- tequam fecisset dict. approbationē sci- ville, Auto. de Trejo, cui missa fuere in- strumenta ad dict. reuocationē facien- dam, rescripsisse, ad se ea perveruisse, & factam suis debito tēpore: vt testatur hoc testis fidelisq; ab aduersa parte productus, affirmas se legisse dict. loani epistolā dict. Antoñij, qua id scripsit.

<sup>8</sup> Cui testi quamvis singularē cum depo- nat de suo proprio facto, ex quo nullū cōmodum reportat, magna fides adhi- benda est: & nō deest, qui dicat, integrā fidē esse quandam, vt per Cour. in pra- etic. que st. 33. nu. 3. col. 2. illios num. Maximē cū sint alij tres testes depo- nentes de cōfessione extra judiciali dict. actoris super eodē, quoquidē sunt sacerdotes, & beneficiarii in ecclesia cathedrali dict. ciuitatis, ac proinde ma- ximē fidici & autoritatis.

Quo sit, ut simul iuncti integrum sed faciant, cum prior testis deponat de facto exteri de confessione extraudiciali, iuxta doctrinam Bartoli, in L. Admo. pendi. numer. 42. de iur. iur. vbi Docto. communiter, & alibi sepiissime sequuntur, & tellantur communem illam doctrinam Bartoli ex text. in c. fin. de successione intest, siveque probata existit sufficienter scientia dict. Ioanni resignantis, tempore quo approbationem predicti fecit. Et tanquam sciens potuit omni iuri sibi competenti ratione dict. revocationis renunciare, & renuntiantibus iuga sua non datus regressus. I. queritur. q. si venditor. ff. de adi. editi. com alijs à Tiraque. cumulatis in tract. de retractu. q. glossa. g. numer. 119.

Minus obstat dicere, quod tempore gratiae dict. portionis, d. Ioannes auctor habebat priorum Turris Cremonae, cuiusque non fuisse factam intentione in supplicatione gratiae dict. portionis, ac proinde ipsam subreptitiam ac nullam fuisse. Quoniam instrumento producto à dict. Io. in. constat evidenter, gratiam & prouisionem dict. prioratus suis die sequenti post consilium portionis factam. Quibus omnibus sic extantibus iudicio mox justitia dict. rei satia clara, notoriaque efficitur, & praesens causa decidenda venit in favorem dict. rei, prout spero futurum amente Deo, datum Placentiae, 23. die Ianuarij Anno 1570. Sic factum fuit postea per vicarium Placentinum: nam in sententia lata die. 4. Februarij eiusdem Anni absolvi & liberauit dict. reum à petitis per dict. actorem imponendo ei perpetuum silentium super predicti portione. Et dict. actor appellatus appellatione quipendente partes inierunt concordiam, & transactionem super hac lite pensione certa super dicta portione imposita auctoritate Apostolica in favorem dicti actoris, remanente tamen dict. portione penes dict. reum eiusdem pollicello-rem, & sic bona est hæc.

## Summa eorum, quæ in hoc Consilio Decimo continentur.

- 1 **V**Nus tantum beneficium in posteru est singulis conferendum, &c.
- 2 Plura beneficia simplicia, vel ecclesiastim parochiale, & capellaniam simul, an possit quis habere? & numer. 3. quod hodie attento sacro Concilio Tridentino non licet.
- 4 Per adepitionem possessionis secundi beneficij, vel ex quo stetit per adipisci debet, quoniam possessionem accipere, ducat primum, in primis prout eo ipso iure.
- 5 Habetis duo beneficia contra iuris prohibitionem non datur illius terminus ad optandum, vel declarandum dum beneficium informe eligat habendum, & alterum dimittendum vel resignandum.
- 6 Ordinariorum potest precipere habentibus plura beneficia in suo episcopatu, ut intra certum terminum exhibeant dispensationes, quarum auctoritate possident dict. beneficia.
- 7 Episcopus potest alteri conferre beneficia curarum, quod alius obtinebat postquam aliud receperit consimile & ipsius possessionem pacificam accepit, & vel per eum stetit, quoniam accipere, non tamen potest illum cui contulerit inducere in possessionem posse esse non vocato. & numer. 10.
- 8 Episcopo licet sine alia cause cognitione conferre possessionem, ubi ius perdidit ille, qui ecclesiastim possidebat.
- 9 Electio, & collatio beneficij vacantis facta alicui non impeditur prætextu applicationis ab ea interposita.
- 10 Intrusus dicitur, qui absque titulo eius, qui dare potest tenet beneficium, & non ille, qui ab illo habet titulum, qui dare potest, licet de ipsis prouisi, vel tenentis titulum, validitate dubitet vel disputeretur.
- 11 Intrusus dicitur qui accepit possessionem beneficij ante collationem.
- 12 Intrusus dicitur qui propriæ auctoritate intrante

- internis beneficiis possessionem, quam-  
uis cum signatura in rederetur.
- 14 Possestor non est spoliandas iuris ordine  
non servatus, quoties beneficium datur de  
iure non tamen de facto.
- 15 Possestor non remuneretur sua possessione,  
licet virtuosa, sine causa cognitione ex  
quo titulo possidet, licet iniusto.
- 16 Appellari licet non pro sua pena legis vel  
canonis, à declaratione tamen ipsius in  
ipsam incidisse quando constat non inci-  
sse, delectus dubium bene admittitur ap-  
pellatio.
- 17 Interfusus non dicitur retinens beneficium  
post priuationis, & depositionis senten-  
tiam à qua appellari: immo ea pendente  
id retinere potest, nec sibi auferendum est.
- 18 Episcopus in omnibus casibus, in quibus  
beneficiatus ipso iure, per sententiam  
hominis iam rite latam, & que transfi-  
nit in rem iudicataem perdidit in quo  
habebat in beneficio potest, & debet cō-  
ferrere alijs beneficium, & primo auferre  
possessionem sine alia causa cognitione.
- 19 Appellatio non admittitur in mortujs.
- 20 Appellatio non admittitur in actu, quem  
quis approbavit, quia ab eo appellari non  
potest.
- 21 Appellari non potest ab actu, qui fit se-  
cundum iuris dispositionem, & canonicae  
sanctiones, nec à indice iuris dispo-  
sitionem & decreto exequente.

mittere teneatur dict. Ludovic. visoq[ue]  
processu huius causa, videtur de iure  
optimè fundata petitio fiscalis afferen-  
tis dict. beneficij societatis vacasse, ac  
per consequens prouidendum esse nūc  
idoneæ persona quādoquidē effectum  
sortitus est regressus prædict. ecclesie  
parochialis morte Petri eius ultimi pos-  
sestor. Et præterea concurrunt, quæ in  
fra dicentor suo loco. Primo per d. clau-  
sulam, volumus autem, &c. quæ expref-  
si disponit, quod supra dicta est. Et non  
datur illius terminus præf. Ludovic. ad  
declarandum, optandum vè nec eligen-  
dum unum ex prædict. beneficijs. Item  
decreto. 17. sessione. 24. sacrofaucti vñ-  
iversalis Concil. Trident. Cum quo de-  
creto in eius prima parte videtur se cō-  
formare voluisse Summus Pontifex in  
dict. clausula, volumus autem, &c.

Quia in dict. decreto assertur, ut in  
posteriori vnum tantum beneficium ecclesia-  
ticum singulis conferatur: itaq[ue] prohi-  
bet collatione pluriū beneficiorū in fa-  
uorem vnius heri. Vnde inferatur, quod  
collatio facta contra formam dicti decre-  
terit nulla, argu. text. in c. ordinarij ad  
fin. versi. quæ etiam ostensa. & in versic.  
aliter. de officio ordin. lib. 6. Quo aten-  
to, quia non poterat conferti vni perso-  
ne plurimum vnum tantum beneficium,  
Summus Pontifex præcepit, quod cum  
dict. regressus scribiatur effectum, & quā  
primum dict. & Ludovic. oactus sit posses-  
sionem ipius beneficij curati vacet eo  
ipso beneficij societatis, &c. Quod ex-  
prefte probatur dict. Ludovic. nō habe-  
re optionem, quandoquidem ei non fuit  
facta collatio plurimum vnius tantum bo-  
neficij: nec secundum ius & dictum de-  
cretum poterat aliud fieri.

Per quod decreto Concilij declara-  
tur & ampliatur ius canonico prohibēs  
in una persona pluralitatē beneficiorū,  
&c. Quia videbatur secundū hoc, quod  
in beneficijs simplicibus non habeat lo-  
cum dict. prohibitio, nec eius pena, ut  
bene tetigit Abb. in cap. quia nonnulli  
n.s. cleric. non resid. Imò eadē ratio-  
ne in obtinēte ecclesiam parochiale, Cg 2 & voam

## Consilium Decimum.

**I**mpressenti causa fiscalis con-  
tra Ludovic. Clericum Pla-  
cent. de, & super vacatione  
beneficii societatis, vulgo nū  
cupiti, quod obtinet in hoc ecclæsa ca-  
thedrali Placentina, præsupposito reno-  
re bullarum ipsius beneficij, præcipue  
clausula, volumus autem, &c. earudem,  
qua summos Pontifex Pius V. præcipit,  
vrum primū sortiatur effectū regres-  
sus ecclesie parochialis cuiusdā oppidi  
quæ ipse Ludovic. habet, ipsiusq[ue] posses-  
sionē nactus fuerit, eo ipso vacet ipsum  
beneficium societatis, & id omnino di-

& vna capellaniam, in qua debent misse celebrari per capellani ex fundatione ipsius idem concludunt, & bene probant in facti contingencia, & in obtinente duo beneficia simplicia. Oldrad. consil. 165. & Lapus allegatione. 36. & 116. & 117. Dicunt tamen ipsi, quod si huc duo beneficia sint incompatibilia, utrumque requirens necessariam residetiam personalem, non inducitur vacatio primo ipso iure, sed datur etiam hodie optio ex dicto c. referente. &c. præterea quia iura noua, quæ inducunt priuationem primi ipso iure loquuntur in duabus curatis, vel dignitatibus, & petitionibus, & non debent extendi ad duo simplicia, vel vnu simplex, & aliud curatū. Et ampliat supra dictum Oldrad. vbi supr. etiā si in ipso gratia apponatur grauamen, ut residet in hoc loco beneficij; alioquin ipsa gratia, & ipsi effectus nulli sit penitus momēti, quæ est monitio & comminatio.

3. Hodie namq[ue] tenet dictum decreto sancti concilii cassiæ hoc dubium, quia eo prohibetur pluralitas & collatio beneficiorum vni personali facienda, & tantum permittitur vnius beneficij prouisio, quamvis sit simplex, ut probatur in illis verbis, ut in posterū vnu tantum beneficiū ecclæsticū, &c. Quandoquidem liquerit, beneficia simplicia esse beneficia ecclæstica, & quæ non possunt obtineri abs quæ institutione, & collatione canonica, ut in regulâ beneficium, & ibi doct. de reg. iur. in. 6. & probatur ulterius expressio in d. decreto, ibi, huc quæ non modo ad cathedrales ecclæsias sed etiā ad alia omnia beneficia tâ secularia, quæ regula ria que cunq[ue] etiam commendata pertinet, cuiuscunq[ue] tituli ac qualitatis existant. Maximè cù ambo beneficia, quæ nunc possidet dictus Ludovicus, incōpatibilia, requirentia residentiâ personali in diuersis ecclæsijs, & locis, & vnum eorum sit beneficiū parochiale. In quibus duabus beneficiis militat rationes ieris prohibentis pluralitatem beneficiorū: cessant etiā iupradictum in nostro casu attenuata. d. clausula bullarū, volumus autem. &c. Perquæ etiā cessat opinio aliorū tenetum,

¶ quod quis habet vnu beneficium in habitu, & aliud in actu, & postea efficitur in actu primū beneficiū datur ei optione: nā in proposito contrariū deciditur per d. clausulā, & p[ro]p[ri]e iura infra allegāda.

Secundò, quia dictus Ludovicus acceptiam diu possessionem dicti regresus, & beneficij curatiæ, antequam sortiret effectum regressus huiusmodi ad tempus, quo sortiretur eundem effectum. Itaque morte dicti Petri iam sortitus est effectum dicti regressos simul cum possessione, & verificata fuit omnino dicti clausula, volumus autem, &c.

Tertiò, quia ad impetrandum hoc beneficium societas non fuit facta mentio Summo Pontifici huius possessionis, quam natus fuerat iam dictus Ludovicus, virtute dicti regressus ad tempus effectus regressus. Nam si dicti possessionis fieret mentio Summus Pontifex in concessione gratia dicti societas exprimeret, & præciperebat, quod quam primum sortiretur effectum regressus huiusmodi, eo ipso vacaret societas, nec requireret iam captionem possessionis beneficij parochialis quandoquidem ea cepisset. Et quia huius possessionis non fuit facta mentio Summo Pontifici præcepit, utquam primū sortiretur effectum regressus & dictus Ludo. nancisceretur possessionem, vacaret eo ipso societas.

4. Quartò, per tex. in extraugâi execrabilis. Ioan. 22: de præb. in ver. qui verò, deinceps. Vbi præcipitur quod recipiens dignitatem, vel personam seu officium curâ animarû habens, si ante simile beneficium obtinebat (hodie vel quodq[ue] aliquid ecclæsticū, ut in dicto decreto Sæc. Concil. Trid.) ab his, morib[us] dispendio in ordinario manibus dimittere tenetur verbo, & facto, ac sine fraude sub testimoniis publicis: imò dictum beneficio priuati sunt ipso iure, post quam secundi possessione habuerint, vel per eos omni dolo, & fraude cessantibus, quoniamque habeant steterit. Qui tex. est expellus in proposito, & maximè notadus in duabus. Primò, quod acceptans secundum beneficium eo tenetur dimittere pri-

mum.

sum beneficiū in manib[us] ordinarij. Qui est Episcopus, vi probatur in cod[e] tex. inferius in vers. ceterū, ordinarios intelligimus, in casibus supra scriptis, Episcopos, in quorum ciuitatibus, vel diocesi confitū beneficia, si aliquod eorum, &c. verbo & facto, absq[ue] fraude fab testimonio publico, & hoc sine more dispendio. Et ita prefat. Ludouicu[m] nullum terminum habet ad optandum, neque declarandum, sicut minus bene praeedit contra illum tex. & hoc non facta remanet priuatus ipso iure secundo beneficio, ut in dict. tex.

Secundū notādas est illa tex. ad hoc, q[uod] quāuis acceptans secundū beneficiū nō faciat dimissionē primi in forma supradicta latim p[ro]nunciat posseſſionem secūdi beneficij, vel stat per eam, quoniam eā accipiat, remanet priuatus ipso iure dict. primo beneficio. Cū igitur dict. Ludouic. habeat iam posſeſſionē dict. secūdi beneficii curati, scitq[ue] præterea per eum, q[uod] quāuis cam ratiſcaverit, vel de novo accepterit, sicut ſibi permisū & concessū fuit expreſſe, per illustrissimā v[er]bā dominationem, nec fecerit dimissionē dict. primi beneficij, nec curati in forma publica ſupradicta, in d[omi]nū cum caerulea & fraude ambo beneficia rentinere velit, quādoquidē contendit ſe habere sex mēſes ad declarandum, & optandum vñ corū, & nullū dimittit, remanet & est prioratus ipso iure, dicto beneficio, societatis, au[n]cipato; quod est primū beneficiū, cuius habui[us] pelus posſeſſionē cū effectu, & percepione tructuā iuxta illū tex. quām ſecondū clausulā, volumus autem, &c. ballarū graue, dict. societatis.

Et per dict. extenuag. probatur, etiam manifestissimē, minimē habere prefat. Ludou. aliquis terminū ad declarandum, v[er]bi beneficiū, ſupradictū eligat habere, & v[er]bi dimittere, ſed quod sine mora dispendio ſtadiū tenet dimittere, ſe primū, & e[st] eo ipso iure priuatus, poſtquā ſecondi posſeſſionē habuerit, vel ſtatorū per eū quoniam habeat. Et id āne illius tex. promulgationē deci-

ſum extabat, nēp[ro]p[er] adoptionē ſe-  
cūdi beneficii curati, vacaret ipso iure  
primū, & eo existeret priuatus posſeſſionē  
ſur euollo ſibi cōcelli termino ad decla-  
randū, acc ad optandum per tex. in. c. de  
multa, de przb. cū concord. per quem  
tex. corrigitur iuxta antiqua, ſcilicet,  
tex. in. c. referēte, & ip. c. pretereā, codi-  
cū de przb. cōcedens optionē posſeſſionē  
ſori, vi aduertit, & deducit gloſia in. c. de  
multa verb. cōtenderit, & ibi DD. Ab-  
in. d. c. quia no[n]nulli. n. 4. de cler. resid.  
& ibi additio marginaria bonas remiſſio-  
nes allegat, & Archid. in. d. c. ordina-  
tij. n. 3. de off. ordin. lib. 6. & ibi Domi-  
nū in vers. quod ſi forte. n. 4. & hoc  
planū & absq[ue] dubio hodie eſt attemp-  
tio[n]e noua. d. extraaug. & decreto  
ſupradicto Sancti Concilij Tridentini,  
& clauſula ſuprad., volvamus autem, &c.,  
dictarum ballarū,

Quintū, ultra ſuprad. iofitia fiscaliz[ati]a in hac caula fundatur, & probatur per  
tex. in. c. ordinatij. qui renouatur, & ſen-  
tenti precipit per decretum, ſeff. 73. §.  
Conci. Trid. quo probatur, q[uod] ordinat[i]us  
potest, & debet diſtriſtē copellero,  
habentes pluralitatē beneficiorū in ſuo,  
epiſcopatu[m], ut intra modicū ſēp[er] pro-  
fici qualitate arbitrio ordinat[i]orū mo-  
detādo exhibeāt dispensationes, quarū  
authoritate poſſidet, d. beneficia. Quod  
ſi nō fecerit, nec exhiberint in d. ſe-  
mino iusto impediſtē ſeſtātē, eo ipſi  
videatur conilitare eos illicite przd. be-  
neſcia obtinere, & illi ad quos corumi  
collatio pertinet, debet przd. beneficia,  
liberē prouidere reperionis idoneis. Argu-  
cū hic terminus fuerit aſſignatū przd.  
fato Ludouic. per. vestr. illū ſ. domi-  
nū, & non ex alibi, nec produxerit,  
dispensationē aliquā, nec allegerit, e[st]  
habere, ad minū debet prouideri dict.  
beneficiū ſocietatis tanquā vacans per  
ſupradicta perſone idoneas, à domi-  
natione vestr. loqqi capitulo eligeat (qua  
ad ſocietati pertinet), prouidio, & collatio  
dict. ſocietatis) ut in. d. c. ordinatij. Qua  
probator, & ibi DD. aperte inſtituāt, &  
prafupponit, q[uod] hoc cauſa dom, y cōſt, ex

- proprio officio & vbiq[ue] partis petitione possunt procedere, quia proprium officium plitorum in hoc consistit.
7. Sexto, ad idem est optimus tex. in eius licet Episcopus de praeb. in. 6. vbi probatur, quod Episcopus potest de iure alteri obtinere beneficium eorum, quod aliquis obtinebat, postquam aliud recepit consimile, ac ipsius possessionem pacificam habuit, vel per eum stetit, quotiens haberet eandem, vbi gl. allegat etiam tex. in. c. cu[m] missa. 9. 1. de elect. in. 6. qui, in alio licet proposito idem probat, sci-licet, paria esse accepisse possessionem beneficij, vel stare per eum, quotiens sam habear. Et cum his remanet bene fundata pars h[ec] fiscalis, & sine dubio.
8. Solum restat seire utrum sententia, quae ferenda sit super hoc negotio, in qua debor declarari vacasse dict. beneficium societatis, & mandari debet prouideri personaz idoneaz, sit exequenda cum effectu spoliando dict. Ludouic. à sua possessione dict. beneficij, non obstante ipsius appellatione? Et primò videtur, q[ui] dict. tex. traditis per Innocent. & ceteros doct. in. c. accepta, de restit. spoliati. ad fiducia dicit. Item in primo casu, & in omnibus alijs, vbi ius perdidit ille, qui eccl[esi]am possidebat, licet Episcopo sine alia causa cognitione, ei auferre possessionem, quia in hoc exequitur suum officium, ut hic & infra de inst. c. 3. & supra de p[ro]p[ri]et. c. acceplimus. & c. cum clericu. Sed non sic in secundo casu, quia ibi nunquam licet auferre possessionem, nisi post sententia. Et ultra ordinarios ibi lequitur hoc dictum Innocentij, dicens singulare R[ome]ni. con. 483, incep. dubitatur. 3. co. n[on] 9. ver. sed tamē his nō obstatibus. & iterum columna 5. ver. nō obstat. & Ludo. Mexia in. l. Regia Toleti. De los terminos & part. 10. fundamento. numer. 34.
9. Secundò, per tex. in. c. constitutis, est s[ecundu]m apellat. vbi electio & collatio beneficij vacatis facta alicui non impedit, ut prætext. appellat. ab ea interposita.
10. Tertiò, per dictum decretum, c. fessio ne. 7. sacrosancti concilij. Trid. ibi, Ap[osto]l[ici]a collationibus, priuilegijs, & exemptionis.
11. vbiq[ue] quibusc[on]sq[ue], &c. in præmissis; mihi suffragioribus. Sed pro contraria parte faciliter in dict. licet episcopum de præbe. in. 6. vbi probatur. quod licet episcopus possit conferre alicui beneficiū curatū primum alicuius, post eū secundi possessionē accepit, vel per eum stetit quomodo haberet eandem illam rationem cui contulerit, non debet posse fuisse vocato (cum ei forsan possit ius competere retinendi) in possessionem illius inducere corporalem. Ex quo tex. plures determinationes & doctrinas doctrinam refert atque cumulat in favore iniusti detentoris beneficij ad hoc, vt, eo non debet priuari, nec spoliari ordine iuris non seruato, quamvis beneficium vacer de iure. Feliz. in. c. cum olim. na-11. col. 3. illius numeri in vers. vbi autem certum non est. de sententia & re iude. Quamvis in princip. dict. nu. 11. intelligat dict. tex. alios allegans quādō potest esse dubium de iure possidem: nam possessor beneficij intrusus: nō potest & inexcusabiliter potest spoliari non votari. Sed in iusto casu dict. Ludovicus non videtur intrusus, sed possit. cū t[em]p[or]e.
12. Quia intrusus dicitur, qui absque titulo eius, qui dare potest tenet beneficium; & non ille qui ab illo habet titulum, qui dare potest, licet de ipsis propiis, vel tenentis titulum, validitate dubitetur vel disputetur, vt cū Innocent. & Cöp[er]t. in. c. nihil est. in glossa magna, circa me- diom, de elect. Rot. 53. de causis possessi. & propriet. in antiquis. fo. mischi. 22. col. 4. In princip. & ibi Additio in iudic. allegat Feliz. sequitur Reb[us] in praxi beneficij regula cancellaria. de subrogatione. collating. in verb. dummodo præfatus colligans, &c. glo. 4. nu. 4. & sequent. fo. 330. Vbi etiam ponit alios scriptum casus quibus aliquis dicitur intrusus, & nullus eorum conuenit in proprio fito.
- Nec etiam dict. Ludovicus accepit possessionē dict. beneficij societas ante collationē: hoc enim si fecisset esse in trusus secund. Abb. c. cum iam dudu[m] de præbend. per illam text. & postea colla-

- collatio illi facta non valeret, ut ibi & in  
in.c.in nostra. per Rebuffum de rescripto.  
tradit Rebuff. in dict. praxi beneficium.  
de mission. in possest. numer. 8. fol. 88. ac  
Item dictus Ludouicus non intravit.  
13 possessorum. huius beneficii proprias  
authoritates quo casu diceretur exame-  
nitatus, quamvis cum signatura ingre-  
deretur, ut per eisdem Doctores, vbi sibi  
pra. & per eundem Rebuff. alios allega-  
tem in dicta praxi beneficiorum, in for-  
ma, & declaratione novae prouisio ver-  
siculos per se, vel alium folio. 220. sed cui  
titulo canonico habito ab eo, qui poten-  
tit dare ingressum est possessorum huius  
beneficii, & authoritas sententiarum  
in contradictione iudicio latarum iudi-  
cibus apostolicis huic negotio specialius  
et deputatis per Summum Pontificem qd  
Vnde no debet iuriis ordine non probato  
14. 10 prodicti. beneficio spoliari. Quia licet  
et hoc casu vacet beneficium de iure,  
non tamen vacet de facto, quo casu quo  
est spoliandus possessorum iuris ordinario  
seruato, ut est tex. de hoc indequum id  
nostris. de conceit. praed. & fol. 11. 19.  
15 opere tradit & distinguit. Et Archid.  
in dict. c. cap. licet. de præbendis. in. non  
aliqui, quod possessor non præmodebi-  
tur, sua possessione, licet viciosa, hinc 18  
earum cognitione, ex quo titulo possit  
debet licet iusti, idem tenet gloss. in d. c.  
licet. in verb. te no vocato. per tex. in c.  
volumos. 16. quz. 4. Et sic intelligit tex.  
in dict. c. cum in nostris. & alia iura libi  
allegata, vbi glossa in suo dicit. Et quod  
hic dicatur idem intelligo secundū præd.  
d. in omni casu, in quo priuatus est quis  
ipso iure, ut in terminis. C. licet canon.  
de ele. in 6. licet filius effet declaratio-  
nem. Si ergo possessor beneficij licet ini-  
tus debet citari, & audiiri antequam spe-  
keretur, videtur quod licet vna sententia  
sii condemnatus, & declaretur vacare  
dict. beneficium, si ab ea legitimè appelle-  
tur, qd non possit exequi, quod quidē  
est vna tantū sententia, in qua declara-  
16. tione potest grauari possessor. Quia licet  
cū pena legis vel canonis no appelle-  
tur, ut in cap. quia nos. de appell. & in L.
- si quā pena. H. de verb. signi à declara-  
tione tamē ipsius, (hoc est) in ipsam inci-  
disse, quando constat non incidisse; vel  
est dubium, bene admittitur appellatio.  
Hac est gl. singularis in. c. cupientes. ver-  
bo, priuatos. in ver. si avie. de electione.  
in. 6. quā singularem & legitimā incogni-  
tā appellat Cort. Iuni. plures optimas re  
missiones ad hoc allegans in. lvn. in  
princip. n. 2. qd si quis ius dicent. non  
obtemper. Et hoc videtur esse qd voluit  
dicere tex. in dict. c. dicte Episcopat. ibi  
Cum ei forsan posset competere ius re-  
tinendi. Et licet sententia lata contraria  
apparet, appellatione tamē ab ea inter-  
posita suspenditur iudicatum, iux. tex. in  
l. r. 6. si. ff. ad Turpili. iuxta cius cōmonē  
intellecē & resolutionē: quia iudicia ap-  
pellationis poterit videri contrarium.  
17. Hac est, quod retinet beneficium  
post priuationis, & depositionis senten-  
tiam à qua appollauit, non dicunt idem  
fus (sicque bene poterit id spinere post  
appellationem; nec ei, ea pendente aufo  
rendum est) Iuoc. in cap. qualiter. el. 2. 4  
cpl. 3. n. 1. qd accus. quem refert. & se  
quitur alios alegans Rebuff. in praxe be-  
nefic. in dict. regula cancellar. de subrog-  
gant. collig. gloss. 4. n. 10. fol. 33. l. 1. 6. 1  
Præterea hoc videtur in terminis te-  
nere Archid. in dict. c. ordinarij. num. 3.  
dum dicit, quod in omnibus casibus, in  
quibus beneficiis tunc ipso iure vel per se  
cēdā hominis iā tētē latā, & quā iā tran-  
sūt in rem indicatā, perdidit ius, quod  
habebat in beneficio potest & debet cō  
ferri alij beneficiis, & licet Episcopo,  
ei, qui ius perdidit aoferte possessionē,  
si ipsi infūbat de fācto sine alia causis co-  
gnitione: quia in hoc exequitur officiū  
iud. ut in dict. c. accepta de rest. spoliat.  
Ex sic videtur intelligere doctrinā Ino-  
cēt. in dict. c. accepta sup. relata pro con-  
traria parte scilicet, quādo p̄cēs sit sen-  
tētia, & facta in re iudicatā, idē refert &  
sequitur Dominicus ibidem in dict. c. or-  
dinarij. ver. quod si forte. nu. 7. vbi cum  
Iuana. Andr. intelligit Iuoc. vbi supra.  
& sequaces dum loquuntur de priuatione  
iuriis, esse veram quoad collationem  
Gg 4 bene-

beneficij. Sed quod dicunt de possessio-  
ne esse falsum, ut in dict. capiti. liceit Epis-  
copus, nisi intelligas de priuatione iuris,  
declarata per sententiam iudicis, ut hec  
sit mens, quod sine per sententiam de-  
claretur priusatus, sine priuete proce-  
dat, quod illi dicunt. Et haec secunda par-  
te resoluta posset responderi textui in  
dict. cap. 2. Quodlibet. Et secunda adducto  
propriosis, quod loquitur ut quando bene-  
ficium vacat de iure, & de facto, quia in  
casu illius tex. nemor. erat in possesso  
se, & appellatio fuit interpolata. & deca-  
so apponente in persona electi, vel  
prosul. Non tamen obstat decretum sua-  
pra sessio. 7. conc. Trid. in verbis supra  
relatis: quia quatenus tollit appellatio  
nem, videatur loqui respectu tantum as-  
siguationis congrua positionis fructuum  
beneficii, quia ibi vicarijs fieri pre-  
cipitur, et constat ex decreto. 6. sessio. 2. 1.  
civilius coacili. Quid dicendop.  
1. Mibi, supra proximè dictis minimè  
obstantibus, prior sententia videtur am-  
plete ostendere, videlicet, ut late sententia ca-  
ta ipsorum Ludouicū execratisnam pos-  
it, sit sua appellatio non obstat, & hoc  
propter expressam prouisionem summi  
Pontificis. Pij. V. factam in predictis. budz-  
lis societatis scilicet, ut cum primū, &c.  
A qua non licet appellare, cum conu-  
nciator in literis Apostolicis: & ea legi  
fit collata dict. societas Ludouicū pra-  
fatu, & non alias, nec alio modo: ipseque  
Ludouicū, eadem, cum predictis, lege  
acceptaverit, ceterisque prouisionem  
ipsius: & sic non possit villo modo aduer-  
sus proprium factum, & tenore literarū  
apostolicarū venire. Quo sit vi plusquam  
manifestissimum sit, q̄ predictis. Ludou-  
icū optio non competat: quia verifica-  
ta est conditio bullarum, & a forma tra-  
dicta recedere non licet. Et tenendo hanc  
partem, prout tenenda est, minime ob-  
stante adducta pro cōttaria: quia plū ces-  
sant in nostro casu causi predicti. Lodo-  
uicū fuerit citatos, & auditos, & si easius co-  
gnitio interuenienter, nulla m̄q̄ excep-  
tionem allegenque non sit contra pro-  
uisionem expressam summi Pontificis.

ad eodem Ludoōii. receptione tempore,  
quo cepit possessionem dicit societas.  
Quo sit, ut appellatio quoque minime sit  
admittenda à predicti. sententia declara-  
toria eius, quod in dictis literis aposto-  
licis cōtinetur, cum de verificatione pre-  
dicti conditionis (scilicet, in eventu  
quod ex gressu sortiator effectum) non  
dubitetur: quia est notorium sortitum  
iam fuisse effectu, pro vi constat ex pro-  
cessu; & pars aduersa id minime negat:  
Et in notoriis non admittitur applica-  
tio cap. cum sit Romanus, & cap. cum  
sit speciale. h. porto, & ibi Decius, & L.  
n.s. de appell. Nec etiam admittitur in  
actu, quæ quis approbavit, quia ab eo ap-  
pellari non potest, ut in lab. co. C. quoniam  
ubido & quando iud. & l. fin. C. de tem-  
por. appell. tradit. Maran, de ordine iudicis  
& p. princip. tis de appell. n. 306. Item in  
actu, qui fit se cuodum iuris dispositiones  
& canonicas sanctiones, & à iudice pars  
dispositionem, & decrevum, exequente,  
non potest appellari, s. t. i. c. cap. ubido.  
Et tercere, de appell. Maran, vbi supra, n.  
345. Placenter mense Septembri anno  
1574. his huc fuit iudicis decreto ita dis-  
posita id est hoc consilium in favore dicti  
fiscalis, quæ fuit consilium à predicto  
Ludovicō, & ad regiam cancellariam  
Vallisoleti & negotiū deductū, vbi alio  
decreto declarauit fuit iudicem non gra-  
uare predictum Ludovicum in non de-  
ferendo fuit appellacioni: & cuius fuit  
remissa ad predicti iudicem, à quo, d. ni  
... b. sad. m. cl. u. e. ecclie  
**Summa eorum, que**  
in hoc Undecimo Consilio  
continentur.

## Consiliū "undecimum";

4. Miser resistentia ad beneficium renuntiantur,  
 tam non censetur resiliens cum illud  
 fuerit alteri collatum. 137 27

5. Confirmatio Summi Pontificis facta abs quin  
 causa cognitionis subtiliter tribuit, nec  
 operari confirmationem actus nullus est.

6. Confirmatio dicitur facta in forma, cum  
 autem, quodcumque in ea fuerit in ista, eam et 3

7. confirmari. 137 27

8. Confirmatio facta in forma communis non  
 tam effici praedicium tertium, sed recte  
 per tacitum conditionem sita feliciter  
 sufficere possidetur. 137 27

9. Confirmatio facta in forma communis non  
 sufficere possidetur. 137 27

10. Confirmatio in forma communis facta ex  
 certa scientia tribuitur, sed hoc in effectu  
 non fieri, quando est modicum praedicium.

11. Fecit signare, atque nomine, num. 12.

12. Non procedit quando preceps rei confirmata  
 certa scientia non est, nihil secura, num. 13. 2

13. Confirmatio in tempore censetur facta  
 ex certa scientia, quando inferitur in ea  
 causa dei confirmare. 137 27

14. Confirmationis quoniam facta fuerit cum cleli-  
 gatis sola, ex certa scientia. 137 de plenitudi-  
 ne pacis patet, si fuit subversio nihil oper-  
 habetur.

15. Clausula motus proprii quamvis praeget  
 viuum subreptionis solum tamen tollit fal-  
 laciam cause expresse imperatur, &  
 interierit. 137 27

16. Confirmatio Papæ ex certa scientia; quæ  
 do validere inestimabili alias inestim-  
 abili dantur.

17. Confirmatio subreptitia, etiam cum  
 clausula, ex certa scientia, facta non  
 vultur.

Clausula, ex certa scientia, nihil operatur  
 nisi in eis, de quibus principes presumunt  
 non habere scientiam certam, sicut sunt  
 quæ consistunt in iure, non admodum ope-  
 ratur in qd, quæ sunt facti, eodem mo-  
 mento. 137

18. Resipientes primicia, ex certa scientia,  
 ac motu proprio concessa nihil operatur  
 in praedicione interierit.

**T**N causa vertente inter illas  
phosum & Franciscum, super  
beneficio Ecclesiastico, vul-  
go dicto, Media ratione, in fa-  
uorem dicitur. Ildephonsi ultra allegata,  
& probata, in processu tam in iure quam  
in facto faciens sequentia. Primum textus  
in capit. quoquevis de rescriptis. 6. Vbi  
expressè probatur, quod si restituatur  
quis ad gratiam recuperatam, intelligitur  
restitutus sine alterius præiudicio, unde  
alteri ante restitutionem, impetrati pre-  
fieri non debet. Et sic est ibi textus, pro  
doctrina Bart. in L. Gallus. & quid utere  
tum, no. 12. s. de liber. & posth. vbi no-  
tatur, quod restitutio in integrum facta est, prius  
pe non auferit ius alterius. Et sic debet si  
mitare (ioquicunque Bart. n. 12. & 3. C. de sen-  
tentiâ pass.) quod dicunt, quod restitutus recuperat  
bonanâ intelligitur, quod non sive  
in aliâ translatâ, & sequitur ibi Paul. de  
Capit. no. 14. l. 62. & 63. & Anto. Com. +  
jo. L. Taur. col. penul. Quâ doctrinâ plu-  
ribus alijs decilonibus comprobatur, &  
commonè testatur plurimos allegans la-  
cubus Menoch. de recip. possess. 10. re-  
med. n. 101. & pluribus sequens fol. 108.  
¶ Roland. Valle, affirmans eam esse  
cōmōdem cōs. 45. nu. 4. & sequentib. lib.  
4. vbi aliquibus modis limitat, quod limi-  
tationes in proposito non conueniunt. & ex-  
stitutio igitur facta in favorem dicitur. Fra-  
ncisci in suâ Capellaniâ, & antiquis  
temporibus notore potest dicitur. Ilde-  
phonso, cui tunc iam erat ius acquisitionis  
cum possessione in altera capellania. Ne-  
que obstat limitatio textus in dict. e. quâ  
quis ibi, nisi de hoc expressè dixerimus;  
quia in proposito non est expressum cō-  
grariom. Vcl. secundò, quod etiam si es-  
t̄ expressum adhuc nihil præstaret; quia  
confirmatio Summi Pontificis fonda-  
tor super narratione falsâ factâ à Deca-  
no, & capitulo Ecclesie Pacensis, ut cō-  
stat ex processu: igitur nihil relevat, vt  
ex infra dicendis apparebit.